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Dzień Zdrowia ze Szpitalem Miejskim w Rudzie Śląskiej

Biała Sobota to wydarzenie, którego celem było umożliwienie Pacjentom odbycia
darmowych badań i konsultacji ze specjalistami w zakresie profilaktyki zdrowotnej.

Przygotowaliśmy 22 stanowiska, na których można było m.in. zbadać poziom cukru
i cholesterolu, przebadać wzrok w kierunku jaskry, wziąć udział w badaniu
densytometrycznym czy wykonać USG jajników. Dzięki współpracy z RCKiK można
było oddać krew na rzecz honorowej zbiórki krwi, a w kamperze firmy Panawit
dokonać badania skóry głowy i twarzy. Nie zabrakło także atrakcji dla dzieci
przygotowanych przez Harcerzy z Rudzkiego Hufca ZHP, uczniów IV LO im. H.C.
Hoovera w Rudzie Śląskiej oraz Strażaków z OSP Ruda Śląska.

Wykonaliśmy niemal 300 bezpłatnych badań i zebraliśmy prawie 6 litrów krwi.
Uzyskaliśmy honorowy patronat Prezydenta Miasta Ruda Śląska oraz nawiązaliśmy
współpracę z: Panawitem, Pratią, Śląskim Stowarzyszeniem Diabetyków, Rudzkim
Stowarzyszeniem Amazonek, firmą Mölnlycke, rudzkim oddziałem Straży Miejskiej,
NFZ oraz AcvtivLab.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które pomogły w zorganizowaniu
Białej Soboty, a także tym, którzy wzięli w niej udział! Kolejne akcje przed nami!

Więcej zdjęć na naszym Facebooku i na https://szpitalruda.pl/
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Nowy sprzęt w naszym Szpitalu
Darowizny, projekty, środki własne - dzięki nim nasi Pacjenci mogą korzystać z nowoczesnego
sprzętu, który w ostatnim czasie pojawił się na naszych Oddziałach. Otrzymaliśmy m.in.
inkubatory, sprzęt do przesiewowego badania słuchu u noworodków, respiratory, ssaki
elektryczne, kardiomonitory, pompę infuzyjną, diatermię chirurgiczną, aparat USG. Poniżej
prezentujemy Państwu niektóre z urządzeń.
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Izba Przyjęć w Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej
Aby usprawnić działanie Izby Przyjęć oraz zmniejszyć czas oczekiwania Pacjentów
na przyjęcie, nasz Personel opracował nowy regulamin Izby Przyjęć, a także
wprowadził rozszerzony system TRIAGE.

Celem systemu TRIAGE jest usprawnienie przyjmowania pacjentów na Izbę
Przyjęć. Podczas przyjęcia zostaje wykonana ocena podstawowych parametrów
życiowych, na podstawie której przydziela się pacjentowi kolor z uzależniony od
stanu jego zdrowia:

• czerwony – oznacza natychmiastowe udzielenie pomocy;
• pomarańczowy – czas oczekiwania to 10-15 min;

• żółty – czas oczekiwania do 60 min;
• zielony – czas oczekiwania do 120 min;

• niebieski – czas oczekiwania do 240 min.

O kolejności przyjęcia pacjenta decyduje stan zdrowia określony przydzielonym
kolorem, nie czas przybycia na Izbę Przyjęć.

Przypominamy, iż na Izbę Przyjęć powinni zgłaszać się pacjenci:
• ze skierowaniem w trybie planowym (np. w celu planowego przyjęcia na
Oddział);
• ze skierowaniem w trybie nagłym;
• przywiezieni przez Zespół Ratownictwa Medycznego;
• w bezpośrednim zagrożeniu zdrowia i/lub życia.

Informujemy, że otrzymanie skierowania na wizytę kontrolną podczas pobytu na
Izbie Przyjęć w naszym Szpitalu, nie zobowiązuje pacjenta do odbycia tej wizyty
w poradniach przyszpitalnych – wizyta kontrolna może zostać przeprowadzona
w każdej innej poradni specjalistycznej, która ma podpisaną umowę
z Narodowym Funduszem Zdrowia.
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14 lutego to nie tylko święto zakochanych
Z okazji Dnia Chorego na Padaczkę, który wypada 14 lutego, przeprowadziliśmy
wywiad z nowym ordynatorem Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem
Udarowym w Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej, lek. Arkadiuszem Strzyżewskim,
w którym zapytaliśmy o specyfikę choroby oraz związane z nią postępowanie.

Jak pomóc osobie, która ma drgawkowy napad padaczkowy?
Najbardziej znanym objawem padaczki są tzw. napady padaczkowe drgawkowe, jednak
mogą też występować napady, które przypominają omdlenie, napad paniki lub
hiperwentylację. W sytuacji napadu padaczkowego choremu należy zapewnić
bezpieczeństwo, tzn. położyć go z dala od przedmiotów niebezpiecznych, uchronić głowę
przed urazem oraz ułożyć chorego w pozycji bocznej bezpiecznej (pozycja ta umożliwia
zabezpieczenie drożności dróg oddechowych u osoby nieprzytomnej).
Czy padaczka może się przytrafić każdemu?
Padaczka może wystąpić niezależnie od wieku – jest najczęstszą chorobą neurologiczną wieku
dziecięcego (wśród przyczyn wyróżniane są przede wszystkim: niedotlenienie okołoporodowe,
mózgowe porażenie dziecięce, choroby genetyczne i wrodzone, neuroinfekcje, urazy głowy),
natomiast u dorosłych najczęstszymi przyczynami są: urazy głowy, nowotwory ośrodkowego
układu nerwowego, choroby demielinizacyjne, malformacje naczyniowe.

Padaczka. Co się kryje pod tą nazwą?
Padaczka to choroba, która jest
wywoływana przez nieprawidłową pracę
komórek mózgowych występującą podczas
ich gwałtownych wyładowań
bioelektrycznych. Ich konsekwencją są
napady padaczkowe.
Jakie są przyczyny padaczki?
Napady padaczkowe mogą wystąpić w każdym
wieku, mogą być następstwem chorób
somatycznych, psychicznych, guzów mózgu,
pojawiają się także po przebytych urazach
czaszkowo-mózgowych, udarze mózgu, zapaleniu
opon mózgowo-rdzeniowych lub z powodu
defektów w kodzie genetycznym. Są również
przypadki, w których nie można do końca określić
jednoznacznej przyczyny.
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Czy diagnoza „padaczka” oznacza zawsze konieczność
leczenia?
Leczenie padaczki to przede wszystkim farmakoterapia.
Wykorzystywanych jest wiele preparatów przeciw padaczkowych,
a wybór leku zależy od wielu czynników, np.: wieku pacjenta, typu
napadów padaczkowych oraz współistniejących chorób.
W leczeniu padaczki bardzo istotne jest regularne zażywanie
leków. Poza lekami w leczeniu padaczki wykorzystuje się leczenie
operacyjne: wszczepienie stymulatora nerwu błędnego czy
neurostymulatorów wpływających na czynność elektryczną
samej kory mózgowej, kalozotomię (przecięcie połączeń
pomiędzy półkulami mózgu), lobektomię (resekcje części mózgu
z ogniskiem powodującym napady padaczkowe),
hemisferektomię (usunięcie jednej półkuli mózgu). Przed
przeprowadzeniem któregokolwiek z ww. zabiegów chory
przechodzi dokładną kwalifikację, podczas której ocenia się, czy
podczas operacji nie dojdzie do uszkodzenia ważnych ośrodków
mózgowia, np. tych odpowiadających za mowę czy też kontrolę
ruchów.
Jak długo trwa leczenie?
Na to pytanie nie można udzielić jednoznacznej odpowiedzi.
U części pacjentów koniczne jest stosowanie leków przez całe
życie, u innych po pewnym czasie pojawia się możliwość ich
odstawienia. Aby można było podjąć taką decyzję, u pacjenta
przez dłuższy czas nie mogą występować napady padaczkowe –
zakłada się, że można podjąć próbę odstawienia leków po okresie
2-3 lat bez występowania napadów padaczkowych.
Jakie są ograniczenia w życiu z padaczką?
Pacjenci z padaczką będący pod opieką lekarską mogą
prowadzić normalne życie z pewnymi ograniczeniami.
Na przykład prowadzenie pojazdów może być zabronione na
początku leczenia. Dodatkowo padaczka jest przeciwwskazaniem
do realizowania pasji takich jak sporty związane z ekstremalnym
wysiłkiem wysiłkiem fizycznym (np. nurkowanie, wspinaczka).
Pacjenci powinni nauczyć się unikać czynników powodujących
napady padaczkowe. Do takich czynników należą: stres,
przemęczenie, brak snu, infekcje, a także bodźce świetlne, stąd
unikać należy lamp stroboskopowych, długiego oglądania
telewizji oraz ograniczyć pracę przy komputerze czy granie w gry
komputerowe.
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Nowy Tomograf Komputerowy dla Szpitala
21 lutego nastąpiło uroczyste odsłonięcie nowego Tomografu Komputerowego. Środki uzyskano
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach projektu „Zakup aparatury i sprzętu
medycznego w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych”. Część kosztów pokryto także ze
środków własnych.

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii
1 kwietnia Oddział wznowił swoją działalność po przerwie. Zapewniamy opiekę naszym
pacjentom, ale jesteśmy również otwarci na pacjentów przekierowanych do nas z innych szpitali.
Nową ordynatorką Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii jest dr n. med. Anna Duława.
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Muzykoterapia w naszym Szpitalu

W naszym Szpitalu organizowane są zajęcia z muzykoterapii dla wcześniaków i ich
rodzin. Spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu dla chętnych. Prowadzące terapię
– Sara Knapik-Szweda i Marta Postulka – szkoliły się pod okiem twórców muzykoterapii
w neonatologii w Stanach Zjednoczonych, Austrii i Bergen. Serdecznie zapraszamy!

Otwarcie Poradni Kardiologicznej i Poradni Chorób Płuc
14 marca Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej otworzył dwie nowe poradnie - Poradnię
Kardiologiczną zlokalizowaną przy ul. W. Lipa 2 w Goduli oraz Poradnię Chorób Płuc
zlokalizowaną przy ul. Głównej 11 w Bielszowicach. Oferta skierowana jest do
pacjentów przyjmowanych w ramach NFZ.

Darowizny
W ostatnim czasie Szpital zalała fala dobroci ze strony szkół, firm, stowarzyszeń i prywatnych
osób. Dzięki ich uprzejmości nasi pacjenci (duzi i mali) mogą korzystać z nowych łóżek,
nowych urządzeń specjalistycznych, m.in. inkubatorów, sprzętu do przesiewowego badania
słuchu u noworodków czy respiratorów. Nie zabrakło także odżywek dla pacjentów czy
futrzanych niespodzianek dla naszych najmłodszych. Serdecznie dziękujemy wszystkim
osobom zaangażowanym w akcje pomocowe i charytatywne - dzięki Wam świat jest
piękniejszy!
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Bieg Wiewiórki
Kolejna edycja Biegu Wiewiórki ruszyła 25 marca i jak co roku grupa
pacjentów Oddziału Psychiatrii Dziennej Szpitala Miejskiego w Rudzie
Śląskiej pod okiem naszego personelu wzięła w niej udział. Nie zabrakło
także naszych pracowników, którzy również spróbowali swoich sił na
przygotowanej przez organizatorów wydarzenia trasie. Jeszcze kilka
biegów przed nami, więc nie przestajemy kibicować uczestnikom!

Kiermasz Wielkanocny
Jak co roku przed świętami w holu głównym Szpitala przy ul. W. Lipa 2
odbył się kiermasz świąteczny, na którym można było kupić piękne
ozdoby wykonane ręcznie przez naszych Pacjentów. Baranki, wieńce,
stroiki świąteczne i wiele innych wprowadziły w mury Szpitala prawdziwie
wielkanocną atmosferę.

Akcja Sanepidu
Przedstawicielki Poradni Psychologicznej dla Dzieci - pani Natalia
Lonser, terapeutka środowiskowa, oraz pani Agnieszka Duczek,
psychoterapeutka - wraz z pracownikami rudzkiego oddziału
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej prowadzą szereg
spotkań w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Nowe
Narkotyki – Nowe Zagrożenia”. Wydarzenie skierowane jest do
uczniów rudzkich szkół; dzięki temu mają oni okazję dowiedzieć się,
jak używki wpływają na zdrowie i życie, a także, dzięki specjalnym
goglom, zobaczyć, jak wygląda świat po zażyciu substancji
psychoaktywnych. Wiemy, jak ważne jest szerzenie wiedzy z zakresu
zagrożeń wywoływanych używkami wśród młodzieży, dlatego bardzo
się cieszymy, że takie akcje mają miejsce.
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Nasz Personel
Nasi Pracownicy nieustannie poszerzają swoją wiedzę, biorąc udział w wielu
szkoleniach. W ostatnim czasie cały Personel Szpitala Miejskiego został
przeszkolony z zakresu Resuscytacji Krążeniowo-Oddechowej z wykorzystaniem
AED. W naszym Szpitalu odbyły się także szkolenia z zakresu leczenia odleżyn czy
farmakoterapii, dzięki którym Personel poszczególnych oddziałów mógł zapoznać
się z nowymi technikami i produktami ułatwiającymi ich pracę i zwiększającymi
komfort naszych Pacjentów.

Nie możemy też nie przypomnieć    
 o wielkim wyróżnieniu, jakie
otrzymali nasi dwaj lekarze - dr hab.
n. med. Wojciech Cnota i dr. hab.     
 n. med. Bartosz Czuba 23 stycznia
2023 roku otrzymali nominacje
profesorskie od Prezydenta RP
Andrzeja Dudy. To ogromne
osiągnięcie, za które jeszcze raz         
 z całego serca gratulujemy!
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POZNAJ NAS
W Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej przy ul. W. Lipa 2 funkcjonuje
Dział Fizjoterapii z rehabilitacją przyłóżkową. W jego skład wchodzi
dwunastu fizjoterapeutów zajmuje się rehabilitacją pacjentów na
oddziałach szpitalnych. Każdy pacjent wymagający rehabilitacji jest
odpowiednio zbadany funkcjonalnie przed podjęciem terapii,
monitorowane są na bieżąco jego postępy oraz na końcu sprawdzane
efekty rehabilitacji. Personel wykonuje głównie terapię przy łóżku
pacjenta wykorzystując najnowsze metody rehabilitacji i wszystkie
dostępne sprzęty na terenie szpitala. W warunkach szpitalnych
również rehabilitowane są noworodki oraz wcześniaki. Dodatkowo
każdy pacjent jest informowany co do dalszego postępowania
rehabilitacyjnego po zakończonym pobycie, a jeżeli jest potrzeba
także możliwości uzyskania odpowiedniego zaopatrzenia
ortopedycznego.

Fizjoterapeuci zatrudnieni w Dziale Fizjoterapii z rehabilitacją przyłóżkową
bezpośrednio współpracują z personelem oddziałów by na bieżąco
świadczyć usługi z zakresu rehabilitacji na najwyższym poziomie. W trakcie
pobytu pacjenta na oddziale fizjoterapeuci przeprowadzają zabiegi, zgodnie
za zaleceniami lekarzy, z zakresu rehabilitacji przeciwzakrzepowej,
przeciwodleżynowej tj. reedukacja chodu, ćwiczenia czynne wolne,
izometryczne, wzmacniające, redresyjne w zależności od przypadku. Ponadto
w celu poprawy wydolności układu oddechowego stosowane są ćwiczenia
oddechowe, oklepywanie, pozycje ułożeniowe czy inhalacje. W celu
przyspieszenia leczenia wykorzystywane są również zabiegi za zakresu
światłolecznictwa, elektroterapii czy ćwiczenia na szynie CPM.

Kierownikiem Działu jest mgr Artur Golda. Numer kontaktowy do dyżurki
Kierownika: 32 344 07 20.
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Oddziały

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii

Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej

Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej

Oddział Chorób Płuc z Pododdziałem Chemioterapii

Oddział Chorób Wewnętrznych
odcinek Gastroenterologiczny i Diabetologiczny

Oddział Kardiologiczny z Pododdziałem
Intensywnego Nadzoru Kariologicznego

Oddział Medycyny Paliatywnej

Oddział Neonatologiczny

Oddział Neurologiczny z Pododdziałem
Udarowym

Oddział Okulistyczny

Oddział Otolaryngologiczny

Oddział Pediatryczny

Oddział Perinatologii, Ginekologii i
Położnictwa

– Ginekologia;
– Patologia Ciąży;

– Położnictwo.

Oddział Psychiatrii Dziennej

Oddział Psychiatryczny Ogólny

32 727 58 05 / 32 727 58 02 / 32 727 58 04

32 344 07 36 / 32 344 07 34 / 32 344 07 35

32 344 07 59 / 32 344 07 61 / 32 344 07 62

32 344 08 34 / 32 344 08 36 / 32 344 08 35

32 344 08 69 / 32 344 08 24 / 32 344 08 70
32 344 07 78 / 32 344 07 80 / 32 344 07 82

32 344 07 68 / 32 344 07 70 / 32 344 07 67

32 779 59 87 / 32 344 08 48 / 32 344 08 49

32 779 59 06 / 32 779 59 25 / 32 344 07 33

32 344 07 28 / 32 779 59 22 / 32 779 59 24

32 779 59 31 / 32 779 59 42 / 32 779 59 36

32 344 07 54 / 32 344 07 55 / 32 344 07 54

32 344 08 28 / 32 344 08 26 / 32 344 08 27

32 344 07 44 / 32 344 07 48
dyżurki pielęgniarskie:

– 32 344 07 93
– 32 344 07 45
– 32 344 07 47

32 344 08 68

32 344 08 21 / 32 344 08 66 / 32 344 08 50

Nazwa komórki Nr telefonu
sekretariat/ dyżurka lekarska/ dyżurka pielęgniarska

Dział Fizjoterapii z Rehabilitacją Przyłóżkową 32 344 07 20
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Poradnie

Ośrodek Rehabilitacji Dziennej

Poradnia Chirurgii Ogólnej

Poradnia Chorób Płuc

Poradnia Dermatologiczna

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza

Poradnia Kardiologiczna

Poradnia Kontroli Rozruszników

Poradnia Laktacyjna

Poradnia Leczenia Bólu

Poradnia Neonatologiczna

Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki
Zdrowotnej

Poradnia Okulistyczna

Poradnia Okulistyczna dla Dzieci

Poradnia Otolaryngologiczna

Poradnia Patologii Ciąży, Kardiologii
Prenatalnej i Diagnostyki Wad Płodu

Poradnia Psychologiczna dla Dzieci

Poradnia Reumatologiczna

Poradnia Zdrowia Psychicznego

32 344 07 40

32 344 07 96

32 344 07 94

32 344 07 23 wew. 103

32 344 07 57

789 806 183

32 344 07 23 wew. 113

32 344  07 91

32 344 07 93

32 344 07 57

32 344 07 57

32 779 59 32

32 779 59 32

32 779 59 32

32 344 07 52

797 604 010

32 344 08 23 / 518 756 381

32 344 07 57

32 344 08 74

Nazwa komórki Nr telefonu do rejestracji

Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej
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